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Krisberedskap

Hur förbättrar vi krisberedskapen i Norberg?

Liberalerna Norberg anser att Sverige, och Norberg, måste bli bättre på att hantera kriser. Upprepade

somrar har krisberedskap i Norberg handlat mycket om brand, av förklarliga skäl. Efter 2022 är det

istället krig i Ukraina och hot från Ryssland som gör att vi behöver förbereda oss så att vi klarar oss

om något händer. Israel-Palestina konflikten upptar också våra tankar. Vi måste dock komma ihåg att

det finns andra kriser som kan drabba oss och vara beredda på alla. Det är att höja krisberedskapen.

Brand

2014 härjade en omfattande brand i Norberg och då märkte vi att vi inte var tillräckligt förberedda på kris.

Hemsidor kraschade, information spreds inte eller spreds med felaktigt innehåll. Så kan vi inte ha det. Vi har

haft ytterligare bränder efter 2014 där beredskapen har varit något bättre, men fortfarande behöver vi

utveckla kommunikationskanalerna. Vi har också en vindkraftpark i vår kommun så det är viktigt att veta vem

som ansvarar för vad när problem uppstår.

Översvämning

Norberg  är  en  vacker  kommun  med  många  sjöar  och  vattendrag.  På  senare  tid  märker  vi  av

klimatförändringarna i form av såväl torka som skyfall. Kommunens historia vittnar om såväl flottning som

industriverksamhet som krävt att dammar skapats. Det finns många dammluckor i kommunen. När det blir

skyfall kan det ibland bli problem med var allt vatten ska ta vägen, för ofta strömmar stora mängder vatten

under kort tid genom våra vattendrag. Även nedströms kan det bli problem för angränsande kommuner om

vattennivåerna blir för höga. Vi behöver vara förberedda för översvämningar i framtiden.

Pandemi

2019-2021 drabbades hela världen av en pandemi. Pandemier kan komma att öka i frekvens i framtiden i

kölvattnet av klimatförändringarna. Norberg behöver vara redo. När covid-19 spred sig ställde norbergarna

upp för varandra – något vår bygd är känt för. Hur säkerställer vi att t.ex. hemtjänsten fungerar även när

personalen är sjuka? Vi behöver jobba vidare med att kunna bemanna vårt kärnuppdrag när kriser av den här

typen drabbar oss.

Krig

Sedan 2022 är det istället kriget i Ukraina och hot från Ryssland som upptar våra tankar. Det vi inte trodde

kunde hända, hände. Ryssland har tagit sig friheten att inkräkta på Ukrainas territorium och använder våld
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för att ta något som inte tillhör Ryssland. Sedan krigets början har flera kränkningar skett av andra länders

territorium. Norberg, och resten av Sverige, behöver vara förberedda för fler saker som vi i nuläget tar för

givet att det ska fungera.

frivillig resursgrupp

Det finns en handlingsplan för krishantering i kommunen. Den nämner bland annat att det vore bra att

undersöka om det går att starta en Frivillig Resursgrupp (FRG). Det tycker vi att det är hög tid att ta tag i.

Andra kommuner har detta, bland annat Avesta som ställde upp vid senaste skogsbranden. Norberg är känt

för att vi går man ur huse när det verkligen gäller. Liberalerna Norberg tycker att vi ska styra upp den välvilja

som finns.

Mat i kris

Det är viktigt att träna på det som kan blir svårt i fredstid och inte i skarpt läge. Liberalerna Norberg har lagt

förslag om att kommunen ska införskaffa en frystorkningsanläggning. Delvis kan den användas till att hantera

matsvinn som uppstår i kommunen, men också för att kommunen ska kunna frystorka krisportioner. En del

andra kommuner gör redan detta. Genom att regelbundet fylla på förråden och träna på att tillaga mat

under speciella omständigheter, kan Norberg vara mer förberett på att laga mat om det uppstår en kris.

Kris

Sverige, och vår kommun, behöver vara förberedda på olika sorters kriser:

– översvämning

– vattenbristen

– ny brand

– kraftiga

– el slås ut

– infrastrukturen slås ut

– ny pandemi

– hur säkrar vi Norberg mot desinformation?

Listan kan göras mycket längre.

Motståndskraft

Sverige har resurser som kan användas på fler sätt. Vi anser att Sverige måste satsa på försvar, civilförsvar

och hemvärn. Genom det kan det finnas krisberedskap i hela landet. Det blir också bättre för Norberg.
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